Conceder, pagar e reajustar o Auxílio Transporte dos estagiários da Agência de 

Regulação de Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE, nos termos 

desta Resolução. 

Art. 2º. Aos estagiários com contratos assinados com esta Agência, será concedido Auxílio 

Transporte no valor de R$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos) a contar de 

1º de novembro de 2019. 

Art. 3º O Auxílio Transporte dos estagiários será reajustado de forma contemporânea à 

recomposição tarifária das passagens da região metropolitana homologada pela ARPE.  

Parágrafo único.